

令和4年7月1日（令和4年8月1日）

大和御所道路蛇穴地区他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事
工事地名	自) 奈良県御所市柳町地先 至) 奈良県御所市條地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 4月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120010005	1 4) 単価適用年月	2022年 6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	242日間 自 令和 4年 7月 2日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 4月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		126,435,979				
道路土工		式	1		8,642,676				
掘削工(ICT)		式	1		83,361				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	120	408.4	49,008				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	312.3	34,353				単-2号
路体盛土工		式	1		3,864,780				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	470	5,508	2,588,760				単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	670	734.6	492,182				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,260	414.3	522,018				単-5号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	201.4	261,820				単-6号
路体盛土工(ICT)		式	1		4,694,535				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,600	240.9	1,349,040				単-7号

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,450	414.3	2,257,935					単-8号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,400	201.4	1,087,560					単-9号
地盤改良工		式	1		4,460,400					
路床安定処理工		式	1		4,460,400					
安定処理	混合深さ0.6m 固化材100m2あたり使用量 2.34t/100m2 セメント系固化材	m2	5,310	840	4,460,400					単-10号
擁壁工		式	1		15,546,446					
作業土工		式	1		692,642					
床掘り	土砂	m3	470	228.6	107,442					単-11号
埋戻し	土砂	m3	220	2,660	585,200					単-12号
安定処理工		式	1		637,584					
安定処理	混合深さ0.2m 固化材100m2あたり使用量 2t/100m2 セメント系固化材	m2	170	1,210	205,700					単-13号

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理	混合深さ0.3m 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2 セメント系固化材	m2	158	1,329	209,982			単-14号	
安定処理	混合深さ0.5m 固化材100m2あたり使用量 5.5t/100m2 セメント系固化材	m2	24	1,627	39,048			単-15号	
安定処理	混合深さ0.9m 固化材100m2あたり使用量 12.6t/100m2 セメント系固化材	m2	74	2,471	182,854			単-16号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		14,216,220				
小型擁壁 (SGW17)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	7	85,950	601,650			単-17号	
小型擁壁 (SGW17)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	23	79,280	1,823,440			単-18号	
小型擁壁 (SGW42)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	10	79,280	792,800			単-19号	
重力式擁壁 (SGW42)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	135	48,930	6,605,550			単-20号	
重力式擁壁 (SGW69)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	26	48,930	1,272,180			単-21号	
重力式擁壁 (A)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	4	44,580	178,320			単-22号	
重力式擁壁 (B)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	66	44,580	2,942,280			単-23号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		28,877,657				
作業土工		式	1		503,511				
床掘り	土砂	m3	160	228.6	36,576			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	90	2,660	239,400			単-25号	
基面整正		m2	550	413.7	227,535			単-26号	
側溝工		式	1		26,825,412				
プレキャストU型側溝 (A)	PU1-B150-H150	m	678	5,051	3,424,578			単-27号	
U型側溝 (A)	U1-B300-H300 18-8-40 (高炉)	m	307	21,060	6,465,420			単-28号	
側溝蓋	グレーチング蓋 U字溝ふた PU1-B150用 歩道用 細目すべり止め型	枚	678	3,928	2,663,184			単-29号	
管(函)渠型側溝 (A)	円形側溝 D300A型	m	511	27,930	14,272,230			単-30号	
防草コンクリート		式	1		1,548,734				
張りコンクリート (B)	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	451	3,434	1,548,734			単-31号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		8,852,523				
縁石工		式	1		8,852,523				
歩車道境界ブロック (A)	C種 180/210×300×600	m	835	7,222	6,030,370			単-32号	
植樹ブロック	C種 150×150×600	m	697	4,049	2,822,153			単-33号	
防護柵工		式	1		11,693,695				
防止柵工		式	1		11,693,695				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	521	3,407	1,775,047			単-34号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2.0m めっき	m	1,041	9,528	9,918,648			単-35号	
調整池工		式	1		45,943,382				
掘削工(ICT)		式	1		100,898				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	140	408.4	57,176			単-36号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	312.3	43,722			単-37号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工 (ICT)		式	1		45,771				
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	190	240.9	45,771			単-38号	
残土処理工		式	1		182,298				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	359.1	53,865			単-39号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	414.3	128,433			単-40号	
安定処理工		式	1		2,828,110				
安定処理	混合深さ1.0m 固化材100m2あたり使用量 11t/100m2 セメント系固化材	m2	1,030	2,281	2,349,430			単-41号	
安定処理	混合深さ1.5m 固化材100m2あたり使用量 19.5t/100m2 セメント系固化材	m2	120	3,989	478,680			単-42号	
作業土工		式	1		1,002,425				
床掘り	土砂	m3	600	228.6	137,160			単-43号	
埋戻し	土砂	m3	320	2,660	851,200			単-44号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	34	413.7	14,065			単-45号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		32,069,760				
重力式擁壁 (GW15)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	588	48,930	28,770,840			単-46号	
重力式擁壁 (GW36)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	74	44,580	3,298,920			単-47号	
放流施設工		式	1		2,497,390				
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	m	4	10,440	41,760			単-48号	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 P1-RC-D450	m	4	23,080	92,320			単-49号	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	27	26,090	704,430			単-50号	
調整池柵	B1000-L1000-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	421,200	421,200			単-51号	
調整池柵	B1000-L1000-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	430,300	430,300			単-52号	
調整池柵	B2700-L1000-H1400 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	651,300	651,300			単-53号	
現場打ち集水柵	B600-L600-H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	99,040	99,040			単-54号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋	縞鋼板蓋 t=6mm 700×700 溶融亜鉛めっき	枚	1	57,040	57,040			単-55号	
池底コンクリート工		式	1		7,216,730				
池底コンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	2,710	2,663	7,216,730			単-56号	
仮設工		式	1		2,419,200				
交通管理工		式	1		2,419,200				
交通誘導警備員		人日	192	12,600	2,419,200			単-57号	
直接工事費		式	1		126,435,979				
共通仮設費		式	1		15,119,992				
共通仮設費		式	1		2,577,992				
運搬費		式	1		136,280				
建設機械運搬費		台	2	68,140	136,280			単-58号	
技術管理費		式	1		1,253,712				

設計内訳書

工事名	大和御所道路蛇穴地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750				単-59号
六価加ム溶出試験費		検体	5	7,300	36,500				単-60号
保守管理(ICT)		式	1		20,462				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,188,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		12,542,000				
純工事費		式	1		141,555,971				
現場管理費		式	1		42,172,000				
工事原価		式	1		183,727,971				
一般管理費等		式	1		29,052,029				
工事価格		式	1		212,780,000				
消費税相当額		式	1		21,278,000				

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	408.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	408.4	408.4		
計						408.4		
単価						408.4	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	312.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	312.3	312.3		
計						312.3		
単価						312.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,508	5,508		
	計					5,508		
	単価					5,508	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	734.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
	計					734.6		
	単価					734.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	414.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下	m3	1	414.3	414.3		
計						414.3		
単価						414.3	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.4	201.4		
計						201.4		
単価						201.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	240.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し		m3	1	240.9	240.9		
	計						240.9		
	単価						240.9	円/m3	

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	414.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		m3	1	414.3	414.3		
	計						414.3		
	単価						414.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.4	201.4		
計						201.4		
単価						201.4	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	安定処理	混合深さ0.6m 固化材100m2あたり使用量 2.34t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スクラップ 0.6m以下 2.34t/100m2 1回	m2	1	840	840		
計						840		
単価						840	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	228.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	228.6	228.6			
計						228.6			
単価						228.6	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,660	2,660			
計						2,660			
単価						2,660	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	安定処理	混合深さ0.2m 固化材100m2あたり使用量 2t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 2t/100m2	m2	1	1,210	1,210		
計						1,210		
単価						1,210	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	安定処理	混合深さ0.3m 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	1,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 3t/100m2	m2	1	1,329	1,329		
計						1,329		
単価						1,329	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	安定処理	混合深さ0.5m 固化材100m2あたり使用量 5.5t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	1,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 5.5t/100m2	m2	1	1,627	1,627		
計						1,627		
単価						1,627	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	安定処理	混合深さ0.9m 固化材100m2あたり使用量 12.6t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	2,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 12.6t/100m2	m2	1	2,471	2,471		
計						2,471		
単価						2,471	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	小型擁壁 (SGW17)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	85,950	85,950	
計						85,950	
単価						85,950	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	小型擁壁 (SGW17)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	79,280	79,280	
計						79,280	
単価						79,280	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	小型擁壁 (SGW42)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
							79,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	79,280	79,280	
計						79,280	
単価						79,280	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	重力式擁壁 (SGW42)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
							48,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	48,930	48,930	
計						48,930	
単価						48,930	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	重力式擁壁 (SGW69)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	48,930	48,930	
	計					48,930	
	単価					48,930	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	重力式擁壁 (A)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44,580	44,580	
	計					44,580	
	単価					44,580	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	重力式擁壁 (B)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44,580	44,580	44,580
	計					44,580	
	単価					44,580	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228.6	228.6	228.6
	計					228.6	
	単価					228.6	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,660	2,660		
	計					2,660		
	単価					2,660	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	413.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	413.7	413.7		
	計					413.7		
	単価					413.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	プレキャストU型側溝 (A)	PU1-B150-H150	単位	m	数量	1	単価	5,051
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.36m ³ /10m	m	1	5,051	5,051			
計					5,051			
単価					5,051	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	U型側溝 (A)	U1-B300-H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	21,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,252	8,764		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	33,490	60,282		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	18	7,842	141,156		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	1,917	345.06		
計						210,547.06		
単価						21,060	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	側溝蓋	グレーチング蓋 U字溝ふた PU1-B150用 歩道用 細目すべり止め型	単位	枚	数量	1	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,928	3,928		
計						3,928		
単価						3,928	円/枚	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	管(函)渠型側溝 (A)	円形側溝 D300A型	単位	m	数量	1	単価	27,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	20,090	20,090		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	7,836	7,836		
計						27,926		
単価						27,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	張りコンクリート (B)	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	3,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	3,344	3,344		
養生工		防草コンクリート	m2	1	89.2	89.2		
計						3,433.2		
単価						3,434	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	歩車道境界ブロック (A)	C種 180/210×300×600	単位	m	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,222	7,222		
計						7,222		
単価						7,222	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	植樹ブロック	C種 150×150×600	単位	m	数量	1	単価	4,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,049	4,049		
計						4,049		
単価						4,049	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量	1	単価	3,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック、鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,407	3,407		
計						3,407		
単価						3,407	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2.0m めっき	単位	m	数量	1	単価	9,528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎 ⁷ ロック 2m	m	1	2,848	2,848		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	6,680	6,680		
	計					9,528		
	単価					9,528	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	408.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	408.4	408.4		
	計					408.4		
	単価					408.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	312.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	312.3	312.3		
計						312.3		
単価						312.3	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	240.9	240.9		
計						240.9		
単価						240.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	359.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	359.1	359.1		
計						359.1		
単価						359.1	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	414.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	414.3	414.3		
計						414.3		
単価						414.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	安定処理	混合深さ1.0m 固化材100m2あたり使用量 11t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	2,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 11t/100m2	m2	1	2,281	2,281		
計						2,281		
単価						2,281	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	安定処理	混合深さ1.5m 固化材100m2あたり使用量 19.5t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	3,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 19.5t/100m2	m2	1	3,989	3,989		
計						3,989		
単価						3,989	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	228.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228.6	228.6			
計						228.6			
単価						228.6	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,660	2,660			
計						2,660			
単価						2,660	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	413.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	413.7	413.7			
計						413.7			
単価						413.7	円/m2		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	重力式擁壁 (GW15)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	48,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	48,930	48,930			
計						48,930			
単価						48,930	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	重力式擁壁 (GW36)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	44,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m3	1	44,580	44,580		
計						44,580		
単価						44,580	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	単位	m	数量	1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	10,440	10,440		
計						10,440		
単価						10,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種 P1-RC-D450	単位	m	数量	1	単価	23,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 450mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	23,080	23,080		
計						23,080		
単価						23,080	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	鉄筋コンクリート台付管	D600	単位	m	数量	10	単価	26,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2.5m/個 全ての費用	m	10	25,600	256,000		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.135	36,180	4,884.3		
計						260,884.3		
単価						26,090	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	調整池柵	B1000-L1000-H1300 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	421,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-40(高炉) 1.44mを超え1.52m以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	175,400	175,400			
足掛金物	300×φ19 全樹脂巻き	個	3	2,140	6,420			
スクリーン設置		箇所	1	25,360	25,360			
スクリーン(オフィス板含む)	ステンレス鋼φ10 450×450×150	組	1	214,000	214,000			
計					421,180			
単価					421,200	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	調整池柵	B1000-L1000-H1400 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	430,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-40(高炉) 1.52m3を超え1.61m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	184,500	184,500		
	足掛金物	300×φ19 全樹脂巻き	個	3	2,140	6,420		
	スクリーン設置		箇所	1	25,360	25,360		
	スクリーン(オフィス板含む)	ステンレス鋼φ10 450×450×150	組	1	214,000	214,000		
	計					430,280		
	単価					430,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	調整池柵	B2700-L1000-H1400 24-12-25(20) (高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	651,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)	各種 2.92m3を超え3.08m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	338,600	338,600			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.13	181,900	23,647			
足掛金物	300×φ19 全樹脂巻き	個	3	2,140	6,420			
スクリーン設置		箇所	1	25,360	25,360			
スクリーン (ポリス板含む)	ステンレス鋼 φ10 550×550×150	組	1	257,200	257,200			
計								651,227
単価								651,300 円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	現場打ち集水桝	B600-L600-H1100 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	99,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.77m3を超え0.82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	94,760	94,760		
足掛金物		300×φ19 全樹脂巻き	個	2	2,140	4,280		
計						99,040		
単価						99,040	円/箇所	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	蓋	縞鋼板蓋 t=6mm 700×700 溶融亜鉛めっき	単位	枚	数量		単価	57,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	57,040	57,040		
計						57,040		
単価						57,040	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	池底コンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	10	26,240	262,400			
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	1,917	3,834			
計						266,234			
単価						2,663	円/m2		

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600			
計						12,600			
単価						12,600	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	68,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		スタビライザ(路床改良用) 深0.6m 幅2.0m 13km 無有 5633円		台	1	68,140	68,140		
計							68,140		
単価							68,140	円/台	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費				工事	1	50,750	50,750		
計							50,750		
単価							50,750	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.36m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	5,051
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,857	38,570		
鉄筋コンクリートU形	150 150×150×600	個	16.5	680	11,220		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.432	1,650	712		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					50,510		
単価					5,051	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,928
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	338	33,800			
グレーチング蓋(U字溝用)	150用 歩道用 細目 滑止 997(995)×195(135)×19	枚	100	3,590	359,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					392,800			
単価					3,928	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 3,344
土木一般世話役		人	1	25,935	25,935	
普通作業員		人	3.2	20,685	66,192	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	19,800	239,580	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,693	
計					334,400	
単価					3,344	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	89.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	25,935	2,334		
普通作業員		人	0.31	20,685	6,412		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		174		
計					8,920		
単価					89.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,723	57,230			
鉄筋コンクリートU形	4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	2,780	45,870			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.756	1,650	1,247			
諸雑費（まるめ）		式	1		53			
計					104,400			
単価					10,440		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

スクリーン設置		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	25,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	25,935	2,593			
特殊作業員		人	0.7	23,940	16,758			
普通作業員		人	0.2	20,685	4,137			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 0.5日 8L/日	日	0.5	1,452	726			
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm	日	0.5	416	208			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		938			
計						25,360		
単価						25,360	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	181,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,393.75	63,393			
諸雑費(まるめ)		式	1		57			
計					181,900			
単価					181,900	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	57,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	338	33,800		
縞鋼板蓋	t=6mm 700×700 溶融亜鉛めっき 吊り手含む	枚	100	56,700	5,670,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		200		
計					5,704,000		
単価					57,040	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	スバル付 [※] (路床改良用) 深0.6m 幅2.0m 13km 無 有 5633円	単位	台	数量	1	単価 68,140
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	5,633	5,633	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					68,140	
単価					68,140	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		
					1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					50,750	
	単価					50,750	円／工事

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 260m3	単位	式	数量		
					1	単価	1,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.052	25,935	1,348	
	計					1,348	
	単価					1,348	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 5790m3					1	19,114
土木一般世話役		人		0.737	25,935	19,114	
計						19,114	
単価						19,114	円/式

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
システム初期費（ICT）	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 0.5日 8L/日	単位	日	数量	1	単価	1,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	0.5	473	236		
	ガソリン	レギュラー	L	8	152	1,216		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,452		
	単価					1,452	円/日	